
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 468 DEL 21/12/2017 
 
 
OGGETTO: CIG  Z4A2173AE2  CAPRI,  AUDIOVISUAL FEST CINEMA, TV 
SERIES E WEB CONTENT DELLA CAMPANIA AL MONDO 2017  VOCE A 
COSTI DI PRODUZIONE E DI OSPITALITÀ VOCE A 7 AFFITTO SPAZI E 
LOCALI SPETTACOLI  INCARICO ALLA DITTA SISTEMA SPETTACOLI 
S.R.L. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1290
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 468 
 
Oggetto: CIG  Z4A2173AE2  CAPRI,  AUDIOVISUAL FEST CINEMA, TV SERIES E WEB 

CONTENT DELLA CAMPANIA AL MONDO 2017  VOCE A COSTI DI 
PRODUZIONE E DI OSPITALITÀ VOCE A 7 AFFITTO SPAZI E LOCALI 
SPETTACOLI  INCARICO ALLA DITTA SISTEMA SPETTACOLI S.R.L. 

 
IL RESPONSABILE 

 
    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Premesso che: 

- con Delibera della Giunta Regionale n. 558 del 11/09/2017 Dipartimento 50, ad oggetto “art. 

6 della Legge Regionale n. 30 del 17 ottobre 2016. Approvazione Piano Operativo Annuale 

di Promozione dell'attività  cinematografica e audiovisiva per l'anno 2017, è stato approvato, 

in sede di prima   applicazione del Programma triennale di interventi per l’attività, 

cinematografica e audiovisiva (2017-2019), il Piano operativo annuale di promozione 

dell'attività cinematografica e audiovisiva per l'anno 2017, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 

30/2016,  contenente: A) criteri e procedure di dettaglio per le sezioni relative a: Produzione 

cinematografica (art. 1), Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva (art. 3), 

Associazioni culturali, cine-circoli e cine-studio (art. 5), Sostegno all’esercizio e principi di 

localizzazione (art. 6); e le indicazioni per la partecipazione degli interessati come riportato 

in Allegato A che è parte integrante della presente deliberazione; B) il programma delle 

attività che, in coerenza con gli obiettivi della legge e le priorità definite dal Programma 

triennale, sono realizzate dalla Film Commission Regione Campania e che con successivo 

Decreto Dirigenziale n. 173 del 18/09/2017 si è proceduto ad approvare la modulistica 

richiesta per la partecipazione degli interessati; 

 
- con deliberazione di G.C. n. 181 dell’11/10/2017 quest’Amministrazione ha deciso di 

partecipare alla sezione n. 2 - Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva e 

diffusione  della cultura cinematografica - di cui alla deliberazione di G. R. n. 558/2017, con 

la  manifestazione  “Capri Audiovisual Fest – cinema, TV series e web content della 
Campania al mondo 2017 che si terrà dal 27 al 31 dicembre 2017  ed ha approvato i 
seguenti allegati, quali parte integrante e sostanziale: 

 

A) scheda  progettuale “Capri Audiovisual Fest – cinema, TV series e web content della 

Campania al mondo 2017”; 

B)  preventivo dei costi del progetto; 

                   

Visto che:   



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- con D. D. n. 195 del 06/10/2017 ad oggetto “Legge regionale n. 30 del 17 ottobre 2016. 

Rettifica D.D. 173 del 18/09/2017 (con allegati)” la Regione Campania ha  rettificato il D.D. 

173 del 18/09/2017, relativo all'approvazione della modulistica richiesta per la 

partecipazione degli interessati al Piano operativo annuale di promozione dell'attività 

cinematografica e audiovisiva per l'anno 2017, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 30/2016 e ha  

integrato l'allegato 2.2 con il relativo piano finanziario preventivo a copertura dei costi, 

omesso nel citato D.D. 173/2017 e, contestualmente, rettificato il refuso contenuto 

nell'allegato 3.2 (destinato ai preventivi dei costi degli Esercizi cinematografici), così come 

indicato negli allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e 

sostanziale; 

  
- con deliberazione di G. C. n. 187 del 18/10/2017 è stato approvato il nuovo piano 

finanziario secondo la modulistica approvata dalla  Regione Campania con D. D. 195 del 

06/10/2017; 

 
 
Considerato che: 

- con nota prot. n. 0827945  del 15/12/2017, assunta al protocollo di questo Ente al n. 18363 

del 18/12/2017, la Regione Campania comunicava che con D.D. n. 304 del 23/11/2017 è 

stato assegnato un contributo di € 50.000,00 per l’attività di promozione della cultura  

cinematografica e audiovisiva svolta per l'anno 2017 Sez. 2 'Promozione' relativa al progetto 

“Capri Audiovisual Fest – cinema, TV series e web content della Campania al mondo 
2017; 

 

- con deliberazione di G. C. 241 del 20/12/2017  è stato  approvato il piano finanziario del 

progetto in parola il cui quadro economico ammonta a € 89.500,00 di cui € 39.500,00 

provenienti da entrate private; 

   

- per la voce A  “Costi di produzione e di ospitalità” del piano finanziario, approvato con 

deliberazione di G. C. n. 241/2017, ed in particolare per la voce “A 7 ANACAPRI - Affitto - 

dal 27 al 31 dicembre - del Cinema Paradiso di Anacapri (Piazzetta Cerio, n. 1) comprensivo 

di: 1) N. 2 Proiettori digitali professionali per n. 8 proiezioni al giorno (Tot. 40 proiezioni); 

2) Servizi giornalieri di Pulizia del Cinema, di Accoglienza (ore 11am - 12.30pm)” la 

scrivente con nota prot. n. 18526   del 20/12/2017, ha richiesto preventivo alla Ditta Sistema 

Spettacoli S.r.l., con sede in Napoli - Via Chiaia n. 149, P.Iva 06419031213, essendo la 

stessa gestore delle sale cinematografiche dell’Auditorium Paradiso,   per la disponibilità, in 

occasione della manifestazione in parola, dell’intero complesso per un totale di 40 

proiezioni così come richiesto dal direttore artistico, con nota prot. n. 18372 del 18/12/2017 

unitamente a servizi giornalieri di pulizia del cinema e accoglienza , nonché personale 

tecnico a disposizione dalle ore 9:00 del 27.12.2017 alle ore 01:00 della notte del 

01.01.2018  per prove tecniche, upload dei supporti digitali e proiezione, per un importo 

totale di € 20.000,00.  

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 18596    del  21/12/2017  la Ditta Sistema 

Spettacoli S.r.l., di cui in premessa,   comunicava la propria disponibilità all’utilizzo  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

dell’intero “Auditorium Paradiso”,  così come richiesto da questa Amministrazione nella 

nota sopra richiamata e per l’importo complessivo di  € 20.000,00;  

 

- occorre dare  incarico alla Sistema Spettacoli s.r.l. con sede in Napoli alla Via Chiaia n.49, 

P.I. 06419031213 per l’utilizzo dell’intero auditorium Paradiso e come in premessa descritto 

in occasione della manifestazione “Capri,  Audiovisual Fest cinema, TV series e web 

content della Campania al mondo 2017” e dietro il compenso di € 16.393,44 oltre IVA al 

22% e per complessivi € 20.000,00; 

 
 
Vista la disponibilità esistente alla  missione n. 5.02.1.0103 capitolo 71816 del bilancio corrente 

disponibile; 

 

DETERMINA 
 

- di dare incarico alla Sistema Spettacoli s.r.l. con sede in Napoli alla Via Chiaia n.49, P.I. 

06419031213 per l’utilizzo dell’intero auditorium Paradiso e come in premessa descritto in 

occasione della manifestazione “Capri,  Audiovisual Fest cinema, TV series e web content 

della Campania al mondo 2017 di cui alla voce A  “Costi di produzione e di ospitalità” del 

piano finanziario, approvato con deliberazione di G. C. n. 241/2017, ed in particolare per la 

voce “A 7 e per l’importo di  € 16.393,44 oltre IVA al 22% e per complessivi € 20.000,00; 

-  

- di impegnare il predetto importo alla  missione n. 5.02.1.0103 capitolo 71816 del bilancio 

corrente disponibile; 

-  

- di approvare lo schema di convenzione regolante i rapporti tra questo Comune e il soggetto  

affidatario, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che: 

o  l’incarico viene conferito in conformità alla disciplina dell’ art. 3 della L. 136/2010 

e ss.mm.i. e in conformità alla normativa regionale, nazionale e comunitaria vigente 

in materia; 

 

o è stata richiesta tutta la documentazione comprovante il possesso dei requisiti 

dell’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

 

o è stato acquisito il DURC in corso di validità; 

 

o a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL trattasi di spesa non ricorrente; 

 

o risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 42 del Decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i.. in 

considerazione dell’esigibilità della prestazione nel 2017; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

o nel piano finanziario del quadro economico del progetto la presente voce è finanziata 

con risorse regionali;  

 

o la predetta somma  sarà liquidata, con successivo atto determinativo a presentazione di 

regolari fatture,  e secondo le modalità e termini di cui alla succitata convenzione. 

 

 

 

 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art.  147 bis, comma 1 del D. Lgs.  267/2000. 

 

 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
       F.to Sig.ra Sonia Guidetti 
   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1309

CIG  Z4A2173AE2  CAPRI,  AUDIOVISUAL FEST CINEMA, TV SERIES E WEB CONTENT DELLA
CAMPANIA AL MONDO 2017  VOCE A COSTI DI PRODUZIONE E DI OSPITALITÀ VOCE A 7
AFFITTO SPAZI E LOCALI SPETTACOLI  INCARICO ALLA DITTA SISTEMA SPETTACOLI S.R.L.

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 468 Nr. adozione generale: 1290
21/12/2017Data adozione:

21/12/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


